ПРОТОКОЛ
заседания РМО учителей русского языка и литературы №3

от 15 декабря 2017 года
«Особенности преподавания русского языка и литературы

в  профессиональном образовательном учреждении»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Особенности преподавания русского языка и литературы в  профессиональном образовательном учреждении»
2.  Итоги работы членом РМО с «Концепцией преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации»
3. Итоги проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и литературе
4. Участие в районном методическом конкурсе. Положение конкурса, уточнение данных о конкурсной комиссии.
5. Регистрация на стажировочную площадку на базе лицея №17 «Формирование предметных компетенций школьников в рамках школьного филологического образования в условиях  реализации ФГОС ООО и СОШ»
6. Разное

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу

 Проведение Кузнецовой Н.Ф. открытого урока на тему «Правда в пьесе Горького «На дне» в группе №7. Анализ урока с беседой по теме  «Особенности преподавания русского языка и литературы в  профессиональном образовательном учреждении».
2. По второму вопросу

Выступление Ивановой О.В. Проанализирован план мероприятий  для членов РМО по «Концепции преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации»
3. По третьему вопросу

Выступление Кудрявцевой Л.Н.  по итогам проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и литературе. Анализ работы олимпиадных комиссий
4. По четвертому вопросу

Ознакомление с положением методического конкурса, уточнение данных о конкурсной комиссии.
5. По пятому вопросу

Уточнение данных о регистрации на стажировочную площадку на базе лицея №17 «Формирование предметных компетенций школьников в рамках школьного филологического образования в условиях  реализации ФГОС ООО и СОШ»
6. Рассмотрели следующие вопросы:
1) Подготовка к ГИА
2) Материал для виртуального методического кабинета
3) Итоговое сочинение
ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании анализа  проведенного Кузнецовой Н.Ф. открытого урока на тему «Правда в пьесе Горького «На дне» рекомендовать размещение конспекта урока в методической копилке на сайте РМК
2. На основании выступления Ивановой О.В.  уточнен план мероприятий  для членов РМО по «Концепции преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации»
3. Признать работу олимпиадных комиссий при проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и литературе удовлетворительной
4. Уточнены сроки предоставления работ для  методического конкурса. Состав комиссии: Чихватова М.В., Тощакова Т.В., Смирнова Л.В
5. Рекомендовать прохождение стажировки  на базе лицея №17 «Формирование предметных компетенций школьников в рамках школьного филологического образования в условиях  реализации ФГОС ООО и СОШ» членам РМО

Руководитель РМО учителей русского языка и литературы                Л.Н. Кудрявцева